
О возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-64/15 по признакам нарушения Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга (190107, Санкт-Петербург, Исаакиевская пл., д.6)
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006  №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившимся в заключении 17.02.2014 Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга с Санкт-Петербургским государственным
бюджетным автотранспортным учреждением «Смольнинское» (191167, Санкт-
Петербург, Херсонский проезд, д.2) дополнительного соглашения № 1 об
изменении стороны по контракту № 99/14 от 18.11.2013, что привело к заключению
государственного контракта на оказание услуг по предоставлению
автотранспорта с водителем, в том числе для должностных лиц государственного
заказчика при исполнении ими служебных обязанностей с персональным
закреплением, с СПб ГБАУ «Смольнинское» без проведения торгов и может иметь
своим результатом недопущение ограничение конкуренции на товарном рынке
услуг по автотранспортному обслуживанию.

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-64/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на председателя
комиссии 


